「Ikenobo花の甲子園2022」アンバサダー

塩月希依音さん（NMB48）がいけばなに挑戦

＜ 取材のご案内 ＞

池坊専宗が、いけばなを指導します。

華道家元池坊（京都市中京区）は、6月21日（火） 、池坊ビルにて、日本最大の高校生華道コンクール「Ikenobo

花の甲子園2022」アンバサダーに就任した塩月希依音さん（NMB48）によるいけばな体験の様子を披露します。講

師を務めるのは、池坊専宗（華道家・写真家）です。御社にはぜひ当日のご取材を賜りたく、お願い申し上げます。

NMB48・塩月希依音さんは、4月25日（月）に「Ikenobo花の甲子園2022」アンバサダーに就任しました。

「Ikenobo花の甲子園」の全国的な周知を高め、いけばなを学ぶ高校生をより一層応援できるよう、様々なシーンで

当大会のPRや出場者の応援を行い、華道体験等を通じて伝統文化である華道を全国各地へ発信しています。

なお、制作したいけばなは、6月21日（火）夕方から6月24日（金）16：00まで、池坊ビルとなりのWEST18

ビル1階ロビーにて限定公開いたします。概要は以下の通りです。

＜報道関係各位＞ 2022年6月14日

華道家元池坊

◆当日の取材についてお願い

お手数ですが会場準備の都合上、6月20日（月）までに別紙≪ご取材返信用紙≫にて、

ご参加の有無をお知らせくださいますようお願い申し上げます。

E-メールでお申し込みの方は、右記のQRコードを読み込んでいただくと便利です。
取材申込用
QRコード

記

◆日 時：2022年6月21日（火） 14:00～14:45（13:30より受付いたします。）

◆会 場：池坊ビル2階ホール（京都市中京区六角通東洞院西入堂之前町248）

◆内 容：・14：00～ 塩月希依音さん（NMB48）が池坊専宗の指導のもと、いけばなに挑戦します。

・14：30～ 塩月希依音さん（NMB48）・池坊専宗がコメント取材・撮影に対応します。

※塩月さんのいけばな作品は、池坊ビルとなりWEST18ビルにて、6月24日（金）まで限定公開します

以上

池坊専宗塩月希依音（NMB48）

6月21日（火）14:00～14:45 ※13:30より受付いたします。

池坊ビル2階ホール（京都市中京区六角通東洞院西入堂之前町248）

池坊専宗 プロフィール

池坊専宗

Senshu Ikenobo

華道家・写真家

華道家元池坊の四十五世池坊専永の孫として京都に生まれる。

母は次期家元の池坊専好。慶應大学理工学部入学後，東京大学法学部入学。

東京大学卒業時に成績優秀として「卓越」受賞。東京日本橋三越本店・京都高島屋などでいけばなを

多数出瓶。同時に自分のいけばなを撮影し写真としても発信。信条は「光を感じ，草木の命をまなざ

すこと」。

▼インスタグラム senshuikenobo_ikebana

https://www.instagram.com/senshuikenobo_ikebana/

▼インスタグラム senshuikenobo_photography

https://www.instagram.com/senshuikenobo_photography/

▼フェイスブック Senshu Ikenobo

https://www.facebook.com/111729907775559/

https://www.instagram.com/senshuikenobo_ikebana/
https://www.instagram.com/senshuikenobo_photography/
https://www.facebook.com/111729907775559/

「Ikenobo 花の甲子園2022」概要

華道家元池坊（本部：京都市中京区）は、次世代への華道文化継承を目的に、全国の高校生が華道日本一を
競う日本最大の高校華道コンクール「Ikenobo 花の甲子園2022」を開催します。

「Ikenobo 花の甲子園」は高校生に特化した華道コンクールで、今年で14回目になります。
2021年大会に続き、新型コロナウイルス感染症対策として、提出された動画や作品写真を審査するリモー

ト地区代表選出方法を用いた、「リモート地区大会」を開催します。各地区の優勝校が11月13日（日）、
京都の池坊ビルで開催される「全国大会」に出場、高校華道日本一を競います。

●名称
Ikenobo 花の甲子園2022
※2009年からスタートした日本最大の高校華道コンクール。今年で14回目になります。

●開催期間
エントリー受付：：4月25日（月）～7月29日（金）
動画・作品写真提出締切 ： 9月5日（月）12:00
地区代表チーム発表 ：10月3日（月）16:00（花の甲子園WEBサイトにて）
全国大会：11月13日（日）／ 京都市 華道家元池坊 2 階ホールにて

●大会趣旨
池坊いけばなを学ぶ高校生 3 人が 1 チームとなり、制作した作品を発表する公開コンクールです。
文化系の生徒が活躍の場を見出し、地域の代表として、いけばな発祥の地、京都・六角堂で花をいける
喜びを感じ、日本の伝統文化・いけばなへの学びを誇りに思うことを目的に開催します。

●公式ホームページ
https://www.ikenobo.jp/hana_no_koushien/

●主催
一般財団法人池坊華道会

●共催
華道家元池坊総務所

●協賛
吉本興業株式会社

●後援
文化庁、農林水産省、公益社団法人全国高等学校文化連盟、全国都道府県教育長協議会、
全国高等学校長協会、日本私立中学高等学校連合会、一般社団法人全国高等学校PTA連合会、
京都府、京都府教育委員会、京都市、京都市教育委員会、共同通信社、朝日新聞京都総局、
産経新聞社、毎日新聞社京都支局、読売新聞京都総局、北海道新聞社、河北新報社、東京新聞、
北國新聞社、中日新聞社、京都新聞、中国新聞社、西日本新聞社、日本教育新聞社（順不同）

「Ikenobo花の甲子園」プロモーション動画
URL：https://youtu.be/We-InrX32ic

過去の大会の様子

QRコードはこちら

http://　https:/www.ikenobo.jp/hana_no_koushien/

FAX:06-6231-4440 / E-MAIL : ikenobo@tm-office.co.jp

（株式会社TMオフィス 担当：馬場・大江行 ）

お手数ですが会場準備の都合上、6月20日（月）までに、ご返信くださいますようお願いします。

貴 社 名

部 署 名

お 名 前

ご取材人数 名 （内カメラ スチール／ムービー 名）

連 絡 先

TEL FAX

E-mail

※ご質問等ありましたらご記入ださい。

《 ご取材返信用紙 》

※下記にいずれかに✔マークをご記入ください。

□参加 □不参加

≪本件に関するお問い合わせは、下記までお願いします≫

一般財団法人池坊華道会 白井・安藤 TEL：075-231-4922  FAX：075-255-3568

株式会社ＴＭオフィス 馬場・大江 TEL：06-6231-4426  FAX：06-6231-4440

E-MAIL：ikenobo@tm-office.co.jp

「Ikenobo花の甲子園2022」アンバサダー

塩月希依音さん（NMB48）がいけばなに挑戦

＜ 取材のご案内 ＞

池坊専宗（華道家・写真家）が、いけばなを指導します。

6月21日（火）14:00～14:45 ※13:30より受付いたします。

池坊ビル2階ホール（京都市中京区六角通東洞院西入堂之前町248）

mailto:ikenobo@tm-office.co.jp